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Emne: Re: Væsentligt at Taphede Syd kommer med nu

...med korrigeret afsender

Til Økonomi og Erhvervsudvalget for Viborg Kommune                                   Viborg d. 5. februar 2018

Væsentligt at kommuneplantillæg omfatter ”etape 2”

Vi konstaterer, at der er indstillet ændringer af etapeopdelingen i Taphede. Det er punkt 19 på udvalgs
møde den 7. februar 2018. Herunder er det indstillet at en del af etape 3 inddrages i etape 1. Etape 3 nord
for Randersvej er ikke engang med i kommuneplanens udpegning af perspektivområder. Det er afgørende,
at dette ikke bliver på bekostning af etape 2.

”Etape 2” bør have samme prioritet i dialogen med Erhvervsstyrelsen og det forestående
kommuneplantillæg som etape 1.  Om det sker ved en sideløbende planlægning for etape 1 og 2 eller en
ændring af etapeafgrænsningerne, således at ”etape 2”indrages i etape 1, har vi ingen holdning til.

Der er gode muligheder for at udvikle Taphede både fra nord og fra syd. Den sydlige del af Taphede har god
nærhed til eksisterende handelsmuligheder, institutioner og foreningsliv i Overlund. I de nærmeste år, er
der grund til at forvente høj efterspørgsel af byggegrunde i den østlige del af Viborg til villaer, parcelhuse og
rækkehuse. Vi har allerede solide investorer.

At have etape 2 med i det forestående planarbejde, vil være det eneste, der harmonerer med de hidtidige
udmeldinger fra Viborg Kommune på borgermødet i august 2017 samt ved vedtagelsen af forslag til
Helhedsplan i oktober 2017. Se note.

I december 2014 gav kommunen landzonetilladelse til et større byggeri med ridehal, stald og nyt stuehus
på Spanggårdvej 5. Et projekt der måtte bremses igen da det første udkast til helhedsplan kom kort efter.

I helhedsplanen er der angivet en vejføring fra etape 1 med et videre forløb midt gennem ejendomme i
etape 2. Også derfor synes det afgørende, at det videre planarbejde behandler etape 1 og 2 under ét.

 Vi ønsker snarest at blive inddraget i planarbejdet. Vi vil bakke op om kommuneplanarbejdet bl.a. ved
sideløbende at bidrage til udarbejdelse af en lokalplan.

Med Viborg Kommunes boligprogram vil det være realistisk at udbygge hele Taphede på 6-10 år med ca.
150-250 boliger om året – det kræver at vi holder dampen oppe i planprocessen. ”Etape 2” skal med nu.
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Venlig hilsen

Klaus Væsel                               Anders Bjerre                           Lars Børgesen                          Anne Justesen
Trendline Leather A/S Bjerre Tegn &Byg APS Lars Børgesen Holding ApS  AnneJustesen.dk
ejer af Spanggårdvej 5             ejer af Spanggårdvej 4             ejer af Højtoften 9                  Rådgivende
byplankonsulent

Note:

Af sagsfremstillingen ved Økonomi og Erhvervsudvalgets møde den 11. oktober 2017 fremgik det, at
”forvaltningen forventer at udarbejde et kommuneplantillæg for 1-2 etaper i løbet af 2018-2019”.

Af sagsfremstillingen ved Økonomi og Erhvervsudvalgets møde den 21. juni 2017 fremgik at ”Når
helhedsplanen er vedtaget kan der arbejdes videre med et kommuneplantillæg for 1. og 2. etape”.

Den 9. december 2016 er afholdt fælles møde mellem grundejerne i etape 1 og 2 med deltagelse af
daværende borgmester Torsten Nielsen, kommunaldirektør Lasse Jacobsen og planchef Karl Johan Legaard.
Her bedyrede Viborg Kommune at planlægningen for etape 1 og 2 kommer til at sker samtidig.


